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[Alsing Andersen.] 
Politiet i adskillige Tilfælde. Men det skal 
ikke lykkes det ærede Medlem, ved at frem- 
drage disse Tilfælde, at tilsløre den Kends- 
gerning, at baade Kommunister, Social- 
demokrater, Jøder, intellektuelle og alle 
andre, som er politiske Flygtninge fra Tysk- 
land, har Asylret i dette Land i dette Øje- 
blik. (Aksel Larsen: Kommunister bliver ud- 
vist !). Nej, de gør ikke, der er mange af dem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch og efter ham det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen paastod, at der 
har været svære Brydninger inden for Det 
konservative Folkeparti inden Vedtagelsen 
af dets Program. Dette er urigtigt, jeg har 
paastaaet, det er urigtigt, og de to ærede 
Medlemmer har end ikke . givet Fnug af 
Sandsynlighed for, at de har Ret. 홢 Det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch taler om, 
at man i Sønderjylland, fra konservativ 
Side, fra 홢Jydske Tidende"s Side og fra vore 
Rigsdagsrepræsentanters Side, havde været 
mindre villig med Hensyn til vort Værn og 
vor Forsvarspolitik, af nazistvenlige Grunde. 
Det er fuldkommen usandfærdigt, og det 
ærede Medlem har overhovedet ikke bilagt 
denne Paastand med et eneste Bevis; han 
kan ikke hverken i 홢Jydske Tidende" eller 
hos de sønderjyske konservative Rigs- 
dagsmænd finde en eneste Udtalelse, som 
ikke er fuldkommen paa Linie med den For- 
svarspolitik, det konservative Folkeparti 
har ført. Og jeg spørger det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch: Har jeg ikke som Par- 
tiets Jrormand, her som nede i Sønderjyl- 
land, talt imod Nazismen og den' danske 
nationalsocialistiske Bevægelse? Ved det 
ærede Medlem da ikke, at det har jeg gjort 
ved adskillige Møder, og gjort det meget 
skarpt. 홢 Det ærede Medlem taler nu om, 
at der fra dansk sagkyndig Side har lydt 
venlige og gode og rosende Ord om det 
danske Militærvæsen. Vil det ærede Medlem 
da følge disse sagkyndige, General Lasson, 
som i Gaar Aftes, eller- hvornaar det var, 
sagde: Hæren er for lille. Er det Me- 
ningen 홢 det er det, jeg beder det ærede 
Medlem svare paa, men som det ærede 
Medlem jo overhovedet hele Tiden svømmer 
udenom: Er den Tale, det ærede Medlem 
har ført, og før ham Statsministeren, et 
Udtryk for, at man vil ændre Politik med 
Hensyn til Afrustningsspørgsmaalet, eller 
er den det ikke? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch bar Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg konstaterer, at 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
stadig ikke har villet sige noget om 홢Ber- 
lingske Tidende". 홢 Med Hensyn til det 
ærede Medlems andre . Bemærkninger skal 
jeg kun sige, at selve det, som det ærede 
Medlem Hr. Pürschel sagde, var et ganske 
tydeligt Bevis. Jeg kunde nævne Knivs- 
bjerg-Mødet, hvortil 홢Jydske Tidende" alene 
var inviteret. Jeg kunde gaa ind og tage 
홢Jydske Tidende", jeg sad og læste Numme- 
ret fra i Gaar 홢 det halve af Nummeret er 
fyldt med Hitler. Men det behøver jeg 
ikke, for selve det, det ærede Medlem Hr. 
Pürschel sagde, viste jo saa tydeligt dette: 
at man sondrer meget stærkt mellem et 
statsvæbnet Angreb og saa, som han sagde, 
disse forskellige Ting, der kunde ske, og det 
var jo ikke nogen Opgave. Hvorfor er det 
ikke nogen Opgave ganske tydeligt at vise, 
hvad ens Vilje er over for den nazistiske 
Agitation? Hvorfor er det ikke en, Opgave? 
Nej, det er det ikke, fordi man netop møder 
dér, at Forsvarsviljen er svækket lige akku- 
rat paa det Punkt. Og jeg er ganske over- 
tydet om, at det hænger meget nøje sammen 
med, at Forsvarsviljen hos Det konserva- 
tive Parti ikke er saa forfærdelig stor, naar 
det drejer sig om de nazistiske Angreb, 
nemlig paa selve det danske Folkestyre. 
At det saa samtidig sker gennem Kredse, 
der er danske Statsborgere, dér bor inden 
for dansk Omraade, og som har Forbindelse 
Syd paa over Grænsen, det rører ikke Det 
konservative Parti saa meget, fordi det ikke 
vil træde kraftigt og bestemt op imod selve 
Bevægelsen. Og dermed er det Spørgsmaal, 
som blev. rejst, besvaret ganske tydeligt 
og klart: at det er den nazistiske Sympati 
i Det konservative Parti, som gør det umu- 
ligt for dem at tage det klare Standpunkt, 
at man vil værge paa det Punkt, hvor Faren 
virkelig sætter ind. 

Formanden: Endnu to Medlemmer har 
bedt om Ordet for korte Bemærkninger, 
og naar de er fremsat, vil det være forbi 
i denne Omgang med korte Bemærkninger. 
Det ærede Medlem Hr. Pürschel har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Pürschel: Jeg konstaterer, at det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen stak Piben ind; 
dermed er den Sag ude af Verden. Jeg kon- 
staterer, at det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch ikke sagde noget om: hvad kan det 


